
 

 

 
 

Adam Kout na bronzovém stupínku 
V sobotní jízdě úvodního podniku ME superkartů ve francouzském 
Lédenonu obsadil Adam Kout třetí místo. Vítězem se stal Peter 
Elkmann z Německa. 
Účinkování na okruhu nedaleko historického Avignonu nezačalo pro 
tým MS Kart příliš šťastně. „Během pátečních tréninků se v motoru 
zničil válec. Dávali jsme to dohromady do půl jedné v noci,“ svěřil se 
stájový šéf Milan Šimák. „Samozřejmě po tak náročné opravě jsme do 
kvalifikace museli nastoupit s trochu opatrnější taktikou.“ 
V ní český reprezentant dosáhl druhého nejrychlejšího času. Pole 
position si trochu překvapivě vybojoval exmistr Evropy motokár 
kategorie KZ Yannick de Brabander z Belgie.  
Tato dvojice také spolu s Elkmannem udávala tón vlastnímu závodu. 
Nejlepší start měl z druhé řady vyjíždějící německý závodník. „V první 
zatáčce už byl vedle mě. Pak následovala série dalších tří zatáček, 
v nichž se natlačil přede mě a já se propadl i za Yannicka,“ líčil Adam 
zřejmě klíčové okamžiky. Uvedené trio, bez výjimky používající 
podvozky firmy MS Kart z Prachatic, se pak tři čtvrtiny jízdy drželo 
pohromadě, s rozestupy v řádech desetin sekundy, pořadí se však až 
do cíle nezměnilo. „Několikrát jsem zkusil předjet na brzdy, byly to ale 
hodně optimistické pokusy,“ uznal obhájce titulu, který byl 
bezprostředně po návratu ze stupňů vítězů myšlenkami již u zítřejší 
odvety. „Určitě nesložíme ruce do klína. Pořád se nám maličko 
přehřívá motor, i když už je to podstatně lepší. Velkým problémem 
jsou tady také pneumatiky. Dráha je krátká a mimořádně technická. 
Gumy nemají kdy na rovinkách vychladnout a brzy odcházejí. Všichni 
laborujeme s tlaky, ale řešení jsme už snad našli.“ 
Nedělní závod začíná ve 14.30 hodin.   
 
 
Výsledky 1. závodu: 
1. Peter Elkmann (D, MS Kart/VM) 
2. Yannick de Brabander (B, MS Kart/VM, +2,539) 
3. Adam Kout (CZ, MS Kart/DEA, +5,312) 
4. Marcel Maasmann (NL, Anderson/VM, +28,710) 
5. Julien Goullancourt (F, Anderson/DEA, +28,986) 
 
 

 
 
Kalendář Mistrovství Evropy Superkart 2016 
 
20. – 22. 05. Lédenon (Francie) 
03. – 05. 06. Donington (Velká Británie) 
05. – 07. 08.          Assen (Nizozemsko) 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Kontakt pro novináře 

Marek Chvála | SPORT-PRESS 
Mobil: +420 602 308 825 
E-mail: marek.chvala@sport-press.cz 

 

www.adamkout.cz 

 

mailto:marek.chvala@sport-press.cz
http://www.adamkout.cz/
http://www.adamkout.cz/
http://www.mskart.cz/
http://www.autokout.cz/
http://www.racestore.eu/
http://www.slimgrafix.cz/
http://www.kartingsport.cz/

